

# İHMAL İSTİSMAR FARKINDALIĞI



Çocuk Kimdir? 18 yaşın altındaki her birey çocuktur.  
Bir Çocuğun İhtiyaçları? Bakılmak, onaylanmak, sevmek...

## İhmal Nedir?

Çocuğa bakmakla yükümlü kimsenin, çocuğun gelişimi için gerekli olan



şartlarını dikkate almamasıdır.

## İstismar Nedir?

Dünya Sağlık Örgütü istismarı şöyle tanımlar:

"Çocuğun sağlığını, fiziksel ve psikososyal gelişimini olumsuz etkileyen, bir yetişkin, toplum ya da devlet tarafından bilerek ya da bilmeyerek çocuğa karşı yapılmış tüm kötü davranışlardır."

*İhmal ve istismarın her türlüü  
Türk Ceza Kanununda suçtur.*

### Fiziksel İstismar

Bir yetişkinin otoriteyi sağlama, cezalandırma, öfkesini yansıtma amacı ile elle veya aletle çocuğun vücudunun herhangi bir yerine iz bırakacak şekilde şiddet uygulayarak çocuğa zarar vermesidir.

### Cinsel İstismar

Çocuğun kendisinden büyük veya akranları tarafından cinsel haz amacı ile zorla ya da ikna edilerek cinsel etkileşime maruz bırakılmasıdır. Cinsel istismar durumlarında çocuğun rızası olup olmadığına bakılmaz!

### Duygusal İstismar

Çocuk ya da ergenin, duygusal ya da ruhsal sağlığında tehlike yaratacak derecede sözel tehdit, alay ya da küçük düşürücü yorumlara maruz kalmasıdır.

### Ekonomik İstismar

Çocuğun, gelişimini engelleyici, haklarını ihlal edici işlerde ya da düşük ücretli iş gücü olarak çalışması ya da çalıştırılması ekonomik istismar olarak tanımlanmaktadır.

Çocuklar, aileleri tarafından ihmal edildiğinde; göremedikleri sevgiyi ve ilgiyi dışarıda tanımadığı kişilerde arayıp uygunsuz şekilde bağlanabiliyorlar. Aynı şekilde aile bağları güçlü olmadığı için boşlukta kalan çocuk kendini oyalamak için sosyal medyada sanal arkadaşlıklar kurabiliyor. Bu da onu istismara açık hale getirebiliyor.

İstismar davranışı bazen aile içinde bazen dışarıdaki kişilerden olabilmektedir. İstismarın çocuklara olan etkisi düşünüldüğünde çocuklar üzerinde en fazla etkiyi ebeveyn tarafından yapılan istismarın yarattığı bilinmektedir.

İstismar; çocuğun kişiliğine ve kişilik gelişimine, kendine ve çevreye olan güven duygusuna zarar verir.

İhmal ve istismar, çocuğun sağlıklı gelişimini engeller.